

## Dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 5/2016/d

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

Objednávateľ: Mestská časť Bratislava-Záhorská Bystrica,  
sídlo: Námestie Rodiny č. 1, 843 57 Bratislava  
zast.: Ing. Jozef Krúpa – starosta  
IČO: 604 887  
DIČ: 2020919230  
Bankové spojenie: VÚB Bratislava – Lamač  
IBAN: SK59 0200 0000 0030 2591 8153  
(ďalej len „objednávateľ“)

MESTSKÁ ČASŤ BRATISLAVA  
ZÁHORSKÁ BYSTRICA

Evidenčné číslo zmluvy: 39/2017/d.  
Zmluva uzatvorená dňa: 23.10.2017  
Nadobudla účinnosť dňa: 24.10.2017  
Doba trvania zmluvy: .....

Zhotoviteľ: SOAR, spol. s r.o.  
sídlo: Pri Rajčianke 49, 010 01 Žilina  
zast.: Bc. Gregor Hudec – konateľ  
IČO: 36 380 041  
DIČ: 2020097508  
IČ DPH: SK2020097508  
zap. v OR Okresného súdu Žilina, odd. Sro, vložka I 1122/L  
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Na základe vzájomnej dohody zmluvných strán v zmysle ust. § 516 zák. č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov zmluvné strany uzatvárajú tento dodatok č. 1 k zmluve o dielo č. 5/2016/d zo dňa 29.01.2016 (ďalej iba „zmluva o dielo“) (tento dodatok ďalej aj „dodatok“).

### 1. Predmet dodatku

Predmetom tohto dodatku je záväzok zhotoviteľa vykonať dohodnuté práce navyše, ktorých potreba vyvstala v súvislosti so zhotovovaním diela zhotoviteľom a záväzok zmluvných strán upraviť zodpovedajúce ustanovenia zmluvy o dielo, so zodpovedajúcou úpravou ustanovení o cene diela. Na základe uvedeného sa zmluva o dielo mení a dopĺňa nasledovne:

1. V čl. II. zmluvy o dielo sa dopĺňa nový bod 3a. v znení:  
„Zhotoviteľ vykoná pre objednávateľa práce navyše, podľa špecifikácie, ktorá je prílohou č. 5 tejto zmluvy (ďalej iba „práce navyše“).“
2. V čl. IV. zmluvy o dielo sa pridáva nový bod 1a. v znení:  
„Objednávateľ zaplatí zhotoviteľovi cenu prác navyše podľa rozpočtu v špecifikácii, ktorá je prílohou č. 5 tejto zmluvy. Na spôsob platby ceny prác navyše i jej splatnosť a súvisiace právne vzťahy sa uplatnia ustanovenia o cene za dielo. Účinnosťou dodatku sa cenou diela rozumie cena diela podľa bodu 1. tohto článku spolu s cenou prác navyše podľa bodu 1a. tohto článku.“
3. V čl. XI. sa vkladá nový bod 9. v znení:  
„Všetky ustanovenia zmluvy o dielo sa rovnako uplatnia pre všetky právne vzťahy týkajúce sa vykonania prác navyše.“

11

## 2. Závěrečné ustanovenia dodatku

1. Tento dodatok sa stáva dňom jeho podpisu neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo.
2. Ustanovenia zmluvy o dielo, ktoré nie sú obsahom tohto dodatku dotknuté ostávajú v platnosti bezo zmeny.
3. Tento dodatok je vyhotovený v piatich identických rovnopisoch s tým, že objednávateľ obdrží tri vyhotovenia dodatku a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenie dodatku po ich podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán.
4. Prílohou tohto dodatku je „špecifikácia prác navyše“, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou a prílohou č. 5 zmluvy o dielo.
5. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na internetovej stránke objednávateľa.

V Bratislave dňa 23.10.2017

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

~~BRATSKÁ BYSTRICA~~  
mestská časť Bratislava-Záhorská Bystrica  
Ing. Jozef Krúpa  
starosta

SOAR, spol. s r.o.  
Bc. Gregor Hudec  
konateľ

# SÚHRNNÝ LIST STAVBY

## Príloha č. 5

Kód:  
**Stavba:** Viacúčelová športová hala - Práce navyše

JKSO:  
 Miesto:

KS:  
 Dátum:

Objednávateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
 IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
 IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtov				60 443,98
Ostatné náklady zo súhrnného listu				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>60 443,98</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	60 443,98	12 088,80
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>72 532,78</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

PEČIATKA  
 MESTO

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

PEČIATKA  
 ŽILINSKÁ BYSTRICA

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 0

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyiac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód	Objekt	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtov</b>		<b>60 443,98</b>	<b>72 53</b>
01	PN č.1 - Preloženie areálového plynovodu	4 298,84	5 1
02	PN č.2 - Búranie - práce navyiac	23 159,53	27 7
03	PN č.3 - Zemné práce	21 973,45	26 3
04	PN č.4 - Výstuž základov	5 957,13	7 1
05	PN č.5 - 22.9.2017 Rozšírenie pätiiek	5 055,03	6 0
<b>2) Ostatné náklady zo súhrnného listu</b>		<b>0,00</b>	
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>		<b>60 443,98</b>	<b>72 5</b>

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč  
**Objekt: 01 - PN č.1 - Preloženie areálového plynovodu**

JKSO:  
Miesto: Záhorská Bystrica

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:  
SOAR s.r.o., Žilina

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	4 298,84
Ostatné náklady	0,00

**Cena bez DPH 4 298,84**

DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	4 298,84	859,77

**Cena s DPH v EUR 5 158,61**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

VA MESTO

Zhotoviteľ

11

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 01 - PN č.1 - Preloženie areálového plynovodu

Miesto: Záhorská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [€]
1) Náklady z rozpočtu	4 29
2) Ostatné náklady	
Celkové náklady za stavbu 1) + 2)	4 29

# ROZPOČET

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce naviac

Objekt: 01 - PN č.1 - Preloženie areálového plynovodu

Miesto: Záhorská Bystrica

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: SOAR s.r.o., Žilina

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>4 298,84</b>
1	K	Pol1	Výkopové práce	m	32,000	35,97	1 151,04
2	K	Pol2	Pieskové lôžko	m	32,000	11,00	352,00
3	K	Pol3	Uloženie potrubia PN16 DN63, plnostenná rúra z RC 100%, oranžová so signalizačným vodičom	m	32,000	41,14	1 316,48
4	K	Pol4	Zváranie potrubia PE DN63	súb	1,000	105,00	105,00
5	K	Pol5	Ochranná páska žltá s nápisom Pozor plyn	m	32,000	2,96	94,72
6	K	Pol6	Zasypanie výkopu	m	32,000	12,80	409,60
7	K	Pol7	Tlaková skúška, vyhotovenie protokolu	súb	1,000	870,00	870,00

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

**Objekt:** 02 - PN č.2 - Búranie - práce navyč

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu  
Ostatné náklady

23 159  
0

**Cena bez DPH**

**23 159,**

DPH základná  
znižená

20,00%  
20,00%

z  
z

0,00  
23 159,53

(  
4 63

**Cena s DPH**

**v EUR**

**27 791,**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Dátum a podpis:

Pečiatka



# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 02 - PN č.2 - Búranie - práce navyč

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>23 159,53</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	23 159,53
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	23 159,53
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>23 159,53</b>

# ROZPOČET

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyiac

Objekt: 02 - PN č.2 - Búranie - práce navyiac

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>23 159,</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>23 159,</b>
<b>9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>							<b>23 159</b>
7	K	961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom, -2,20000t "Betóny pri výkope pätiiek" 1,50*0,60*0,65*2 0,40*0,60*0,65 6,51 151,43-22,715 Súčet	m3	136,551	71,82	9 80
1	K	961055111	Búranie základov železobetónových "6,6%" 151,43*0,066 Súčet	m3	9,994	176,76	1 76
2	K	979083114	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m 380,99 Súčet	t	380,990	2,77	1 05
3	K	979083191	Príplatok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste (12x) 380,99*12 Súčet	t	4 571,880	0,22	1 01
4	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	380,990	25,00	9 5

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

**Objekt: 03 - PN č.3 - Zemné práce**

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu				21 973,45
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>21 973,45</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	21 973,45	4 394,69
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>26 368,14</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

IA MEST

Zhotoviteľ

EMAS

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 03 - PN č.3 - Zemné práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>21 973,4</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	21 973,4
1 - Zemné práce	21 973,4
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,0</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>21 973,4</b>

# ROZPOČET

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce naviac

Objekt: 03 - PN č.3 - Zemné práce

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>21 973,45</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>21 973,45</b>
<b>1 - Zemné práce</b>							<b>21 973,45</b>
1	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3 1260,004-441,144 Súčet	m3	818,860 818,860 818,860	5,95	4 872,22
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3 818,86/2 Súčet	m3	409,430 409,430 409,430	0,91	372,58
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m 818,86 Súčet	m3	818,860 818,860 818,860	1,74	1 424,82
4	K	162501105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m "na vzdialenosť 35km" 818,86*32 Súčet	m3	26 203,520 26 203,520 26 203,520	0,40	10 481,41
5	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3...ornica, prebytočná zemina 818,86 Súčet	m3	818,860 818,860 818,860	0,12	98,26
6	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné "vážne lístky" 1574,720 Súčet	t	1 574,720 1 574,720 1 574,720	3,00	4 724,16

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce naviac

Objekt: 04 - PN č.4 - Výstuž základov

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

IČO:

IČO DPH:

Náklady z rozpočtu  
Ostatné náklady

5 957,13  
0,00

**Cena bez DPH**

**5 957,13**

DPH základná

20,00%

z

0,00

znižená

20,00%

z

5 957,13

0,00

1 191,43

**Cena s DPH**

**v EUR**

**7 148,56**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ



Zhotoviteľ

11

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka



U

/

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 04 - PN č.4 - Výstuž základov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>5 957,13</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	5 957,13
2 - Zakladanie	5 933,75
99 - Presun hmôt HSV	23,38
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,00</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>5 957,13</b>

# ROZPOČET

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 04 - PN č.4 - Výstuž základov

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 957,1</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>5 957,1</b>
<b>2 - Zakladanie</b>							<b>5 933,7</b>
1	K	2753618	Výstuž základových konštrukcií (pásov a pätiiek) z ocele 10505 "doplňenie na základe kontrolného dňa č.6" "výkres č. ST-4" 17,01446 "ZoD" -9,844 Súčet	t	7,170	827,58	5 933,7
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>23,3</b>
2	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá koňštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	7,306	3,20	23,3



# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce naviac

Objekt: 05 - PN č.5 - 22.9.2017 Rozšírenie pätiiek

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum:

Objednávateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČO DPH:

Projektant:

IČO:  
IČO DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČO DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu				5 055,03
Ostatné náklady				0,00
<b>Cena bez DPH</b>				<b>5 055,03</b>
DPH základná	20,00%	z	0,00	0,00
znižená	20,00%	z	5 055,03	1 011,01
<b>Cena s DPH</b>		<b>v</b>	<b>EUR</b>	<b>6 066,04</b>

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

PEČIATKA MESTO

Zhotoviteľ

*(Handwritten signature)*

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

PEČIATKA ZAHORSKÁ BYSTRICA

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce navyč

Objekt: 05 - PN č.5 - 22.9.2017 Rozšírenie pätiek

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

Kód - Popis	Cena celkom [EUR]
<b>1) Náklady z rozpočtu</b>	<b>5 055,0</b>
HSV - Práce a dodávky HSV	3 429,6
1 - Zemné práce	836,3
2 - Zakladanie	1 271,7
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	1 034,5
99 - Presun hmôt HSV	287,0
HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby	1 625,4
<b>2) Ostatné náklady</b>	<b>0,0</b>
<b>Celkové náklady za stavbu 1) + 2)</b>	<b>5 055,0</b>

# ROZPOČET

Stavba: Viacúčelová športová hala - Práce naviac

Objekt: 05 - PN č.5 - 22.9.2017 Rozšírenie pätiiek

Miesto:

Dátum:

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
<b>Náklady z rozpočtu</b>							<b>5 055,03</b>
<b>HSV - Práce a dodávky HSV</b>							<b>3 429,63</b>
<b>1 - Zemné práce</b>							<b>836,31</b>
1	K	133201201	Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3 "rozšírenie pätiiek A1-A6" (4,50+4,00)*0,50*1,20*3 "prehĺbenie pätiiek" 4,50*4,50*0,50*3 Súčet	m3	45,675 15,300 30,375 45,675	12,71	580,53
2	K	133201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny tr.3 "rozšírenie pätiiek A1-A6" (4,50+4,00)*0,50*1,20*3 "prehĺbenie pätiiek" 4,50*4,50*0,50*3 Súčet	m3	45,675 15,300 30,375 45,675	3,86	176,31
3	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m "rozšírenie pätiiek A1-A6" (4,50+4,00)*0,50*1,20*3 "prehĺbenie pätiiek" 4,50*4,50*0,50*3 Súčet	m3	45,675 15,300 30,375 45,675	1,74	79,47
<b>2 - Zakladanie</b>							<b>1 271,74</b>
7	K	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25 "rozšírenie pätiiek A1-A6" (4,50+4,00)*0,50*1,20*3 Súčet	m3	15,300 15,300 15,300	83,12	1 271,74
<b>6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>1 034,57</b>
5	K	631571003	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu) 4,50*4,50*0,50*3 Súčet	m3	30,375 30,375 30,375	34,06	1 034,57
<b>99 - Presun hmôt HSV</b>							<b>287,01</b>
8	K	998021021	Presun hmôt pre haly 802, 811 zvislá koňštr.z tehál, tvárnic, blokov alebo kovová do výšky 20 m	t	89,690	3,20	287,01
<b>HZS - Hodinové zúčtovacie sadzby</b>							<b>1 625,40</b>
9	K	HZS000112	Rozobratie a opätovné zloženie výstuže základov vynútené zmenou PD 6 "ludí" * 10 "hod denne" * 1,5 "dni" Súčet	hod	90,000 90,000 90,000	18,06	1 625,40